



Sisäministeriö
Inrikesministeriet

Liite 1 § 5

1 (6)

Sopimus

SM212359

00.01.05.00

27.01.2021

SMDno-2020-2133

YHTEISHANKINTASOPIMUS

Onnettomuuksien ehkäisyn -tietojärjestelmän ja sähköisen asiointialustan kehittäminen

1. Sopijapuolet

Sisäministeriön pelastusosasto (Pelastusosasto)

Y-tunnus: - Y-tunnus: 0245992-3

Osoite: PL 26, 00023 Valtioneuvosto,

Käyntiosoite: Kirkkokatu 12, Helsinki

Yhteyshenkilö: Teemu Luukko, teemu.luukko@intermin.fi, 0295 488 455

Pelastuslaitos: Etelä-Savon pelastuslaitos

Y-tunnus: y-tunnus 0165116-3

Osoite: Jääkärikatu 16 50130 Mikkeli

Yhteyshenkilö: Seppo Lokka seppo.lokka@espl.fi

Edellä mainitut yhdessä "Sopijapuolet".

2. Määritelmät

Hankintarengas tarkoittaa usean osapuolen yhteishankintaa koskevaa sopimusta.

Hankintarenkaan jäsenellä (Sopijaosapuoli) tarkoitetaan tämän sopimuksen allekirjoittanutta, toteutusten lopputulosten Onnettomuuksien ehkäisyn -tietojärjestelmän ja sähköisen asiointialustan käyttöönottoon sekä järjestelmän käytöstä ja ylläpidosta syntyviin kustannuksiin sitoutunutta tahoja. Hankintarenkaaseen kuuluvat jäsenet on yksilöity Liitteessä 2.

Hankintasopimus tarkoittaa kilpailutetun toimittajan kanssa tehtävää sopimusta.

Valtakirjalla tarkoitetaan asiakirjaa, jolla Hankintarenkaan jäsen valtuuttaa Pelastusosaston toteuttamaan onnettomuuksien ehkäisyn -tietojärjestelmän ja sähköisen asiointialustan kilpailutukset ja sopimaan järjestelmien ylläpidosta. Valtakirja on liitteenä 1.

Toimittajalla tarkoitetaan palveluntuottajaa, joka vastaa onnettomuuksien ehkäisyn tietojärjestelmän tai sähköisen asiointialustan toteuttamisesta ja ylläpidosta.

3. Sopimuksen tausta ja tarkoitus

Sopimuksen tarkoituksena on mahdollistaa pelastuslaitosten liittymisen kansallisen onnettomuuksien ehkäisyn tietojärjestelmän sekä siihen liittyvän sähköisen asiointialustan käyttäjiksi. Lisäksi tarkoituksena on mahdollistaa Pelastusosaston tehtävien mukainen koulutuskäyttö.

Sopijapuolet sopivat tällä Sopimuksella hankintayhteistyöstä onnettomuuksien ehkäisyn tietojärjestelmän ja sähköisen asiointialustan hankinnassa ja ylläpidosta.

Pelastusosasto toimii Hankintarenkaan jäsenten valtuuttamana hankinnan toteuttajana.

Kukin Hankintarenkaan Sopijaosapuoli vastaa tämän hankintayhteistyösopimuksen hyväksymisestä omassa organisaatiossaan.

Hankintarenkaan jäsenet sitoutuvat siihen, että Pelastusosasto päättää toimittajavalinnasta Hankintarenkaan jäsenten puolesta pelastustoimen tietohallinnon ohjausryhmän esityksen pohjalta.

Sopijaosapuolet sitoutuvat antamaan parhaan mahdollisen asiantuntemuksen kilpailutusprosessin eri vaiheissa tarjouspyynnön valmistelussa, tarjousten vertailussa ja päätösesitysten valmistelussa sekä järjestelmän toteuttamisessa ja ylläpidossa.

Pelastustoimen tietohallinnon ohjausryhmä (SMDno-2019-2056) toimii kehittämistyön ohjausryhmänä, missä mm. seurataan työn etenemää ja käsitellään kehittämisen ohjaukseen ja päätöksentekoon liittyviä asioita. Ohjausryhmän rooli ja tehtävät tarkennetaan projektisuunnitelmassa, mikä käsitellään ennen hyväksyntää pelastustoimen tietohallinnon ohjausryhmässä.

Lista hankintarenkaan jäsenistä on liitteenä 2.

4. Yhteishankinnan tavoite

Yhteistyön tavoitteena on hankkia ja toteuttaa Hankintarenkaan jäsenille yhtenäinen onnettomuuksien ehkäisy -tietojärjestelmä ja sähköinen asiointialusta.

5. Yhteishankinnan kohteen kuvaus

Onnettomuuksien ehkäisy tietojärjestelmähankinnan tavoitteena on kehittää pelastustoimen onnettomuuksien ehkäisyyn ja valvontatoiminnan käyttöön uusi tietojärjestelmä, joka tukee toiminnan prosessien uudistamista ja yhtenäisten toimintatapojen kehittämistä. Lisäksi tietojärjestelmähankinnan tavoitteena on mahdollistaa sähköisten palveluiden kehittäminen tukemaan pelastustoiminnan prosesseja ja asiakkaiden sähköistä asiointia.

Onnettomuuksien ehkäisy tietojärjestelmän uudistamishankkeen ensisijaisina strategisina tavoitteina ovat onnettomuuksien ennaltaehkäisy tuloksellisuuden parantaminen, hallintolain noudattamisen tukeminen ja kustannusten vaiheittainen aleneminen. Lisäksi tavoitteena on lisätä asiakkaiden yhdenvertaisuutta kehittämällä digitaalisia palveluita eri asiakasryhmille. Tietojärjestelmä sijoitetaan hallinnon turvallisuusverkon palveluympäristöön.

Sähköisen asiointialustan hankinnan kohteena on asiantuntijapalvelun kilpailuttaminen kehittämis- ja ylläpitotyöhön sekä alustan edellyttämien käyttöympäristöjen palvelujen toteuttamiseksi. Sähköinen asiointialustan kehittämisen lopputuloksena sopijaosapuolilla on käytössään sähköinen asiointialusta, joka mahdollistaa asiakkaiden (kansalainen, yritys, yhteisö, sisäinen) sähköisen asioinnin ensivaiheessa onnettomuuksien ehkäisy prosessiin liittyen.

Sähköinen asiointialustan palvelu sisältää mm.

- asiointialusta
- integraatiot isäntä- ja taustajärjestelmiin
- suomi.fi palveluintegraatiot
- asiointilomakkeet
- käyttöympäristöt

Onnettomuuksien ehkäisy -tietojärjestelmän hankinnan kohteen kuvaus on liitteenä 3. Sähköisen asioinnin osa-alueen hankinnan kohteen kuvaus on liitteenä 4.

6. Hankinnan kohteen arvioidut kustannukset ja rahoitus

Onnettomuuksien ehkäisyn -tietojärjestelmän kehittämiskustannukset:

Sisäministeriö pelastusosasto sitoutuu onnettomuuksien ehkäisyn -tietojärjestelmän rahoittamiseen kehittämiskustannusarvion mukaisesti vuoden 2021 osalta.

Sisäministeriön pelastusosasto sitoutuu ehdollisesti vuosien 2022-2023 rahoittamiseen mukaisen kehittämiskustannusarvion mukaisesti. Ehtona on riittävän rahoituksen saaminen ja sen kohdentaminen onnettomuuksien ehkäisyn tietojärjestelmään.

Sähköisen asiointialustan kehittämiskustannukset:

Sisäministeriön pelastusosasto sitoutuu sähköisen asiointialustan rahoittamiseen kehittämiskustannusarvion mukaisesti vuoden 2021 osalta.

Sisäministeriön pelastusosasto sitoutuu ehdollisesti vuosien 2022-2023 rahoittamiseen mukaisen kehittämiskustannusarvion mukaisesti. Ehtona on riittävän rahoituksen saaminen ja sen kohdentaminen sähköiseen asiointialustaan.

Palvelutuotantokustannus

Onnettomuuksien ehkäisyn tietojärjestelmän ja sähköisen asiointialustan palvelutuotantokustannukset on arvioitu olevan vuoden 2022 osalta 530.000 euroa ja vuodesta 2023 alkaen 960.000 euroa vuodessa. Tarkempi erittely liitteessä 5.

Pelastuslaitokset sitoutuvat hankinnan kohteen arvioituihin palvelutuotantokustannuksiin. Pelastuslaitokset voivat sopia palveluntuotantokustannusten tarkemmat jakoperusteet pelastuslaitosten välillä, poislukien Valtorin osuus, joka laskutetaan erikseen jokaiselta pelastuslaitokselta palveluhinnastoon /-sopimukseen perustuen

Jatkokehittämiskulujen (vuodesta 2024 alkaen) osalta sisäministeriön pelastusosasto sitoutuu osaltaan niihin ehdollisena. Pelastusosaston ehtona on, että sille on osoitettuna ja kohdennettuna jatkokehittämiseen rahoitus.

Hankinnan ja palvelutuotannon kustannusarviot ovat liitteessä 5.

Tämä sopimus ei mahdollista ilman erillistä sopijaosapuolten välistä sopimusta siirtää liitteen 5 mukaisia kehittämiskustannuksia pelastuslaitosten vastuulle.

Tämä sopimus mahdollistaa kehittämisen jatkamisen myös muutettavalla rahoittamisen mallilla joko investointirahalla tai palvelun käyttömaksuilla sopijaosapuolten yhteisen erillisen sopimuksen pohjalta.

Pelastuslaitokset sitoutuvat tekemään Valtion tieto- ja viestintätekniikkakeskus Valtorin kanssa tämän yhteishankinnan edellyttämässä laajuudessa Turvallisuusverkkolain (10/2015) mukaisen palvelusopimuksen onnettomuuksien ehkäisyn -tietojärjestelmän palveluympäristöstä.

7. Hankintamenettelyn kuvaus

Yhteishankintasopimuksen mukaiset hankinnat toteutetaan Pelastusosaston toimesta erillisinä kilpailutuksina.

8. Hankinta-asiakirjojen katselmointi

Pelastusosasto toimittaa kaikki hankintailmoituksessa käytettävät hankinta-asiakirjat Hankintarenkaan jäsenille katselmoitavaksi ennen hankintailmoituksen julkaisemista. Hankintarenkaan jäsenillä on viisi arkipäivää aikaa tutustua hankinta-asiakirjoihin.

Pelastusosasto toimittaa hankintapäätöksen luonnoksen Hankintarenkaan jäsenille katselmoitavaksi ennen päätöksen tekemistä. Katselmointiaika on viisi arkipäivää.

9. Hankintaprosessin kustannukset

Pelastusosasto vastaa hankintaprosessien kustannuksista, kuten mahdollisista oikeudenkäyntikuluista.

10. Sopimuksen voimassaolo, muuttaminen ja päättymisen

Tämä Sopimus tulee voimaan, kun liitteessä 1 nimetyt Hankintarenkaan jäsenet ovat allekirjoittaneet Sopimuksen. Sopimus on voimassa toistaiseksi.

Sopijapuolet voivat tehdä muutoksia tähän Sopimukseen ja sen liitteisiin kirjallisella muutossopimuksella. Kaikki muutokset ja lisäykset tähän Sopimukseen tulevat voimaan, kun liitteessä 2 mainitut Hankintarenkaan jäsenet ovat allekirjoituksillaan hyväksyneet muutokset.

Sopijapuolella on oikeus päättää Sopimus välittömästi, mikäli Sopijapuoli rikkoo olennaisesti tämän Sopimuksen mukaisia sopimusvelvoitteita eikä kohtuullisessa ajassa toisen Sopijapuolen asiaa koskevasta ilmoituksesta lukien korjaa rikkomustaan.

Hankintarenkaan jäsen sitoutuu ilmoittamaan hyvissä ajoin Pelastusosastolle sellaisista muutoksista, joilla voi olla vaikutuksia hankintarengasysteihin.

Pelastusosastolla on oikeus hankinnan ja/tai toteuttamisen keskeyttämiseen, mikäli hankinnan kustannusarviot ja/tai aikataulut ylittyvät.

11. Hankinnasta vetäytyminen ja hankinnan keskeyttäminen

Hankintailmoituksen julkaisemisen jälkeen Hankintarenkaan jäsen voi omalta osaltaan päättää hankinnasta vetäytymisestä hankintalain 125 §:n 1 momentissa tarkoitetusta todellisesta ja perustellusta syystä. Sopimuksen voimassaolo päättyy tämän Hankintarenkaan jäsenen osalta, kun päätös hankinnan keskeyttämisestä on annettu tiedoksi Pelastusosastolle.

Jos Pelastusosasto keskeyttää hankinnan hankintailmoituksen julkaisemisen jälkeen, sen tulee tehdä kaikkien Hankintarenkaan jäsenten puolesta hankintamenettelyn keskeyttämistä koskeva hankintalain 125 §:n mukainen päätös. Pelastusosasto vastaa tällöin kaikista hankintamenettelyn keskeyttämiseen liittyvistä välittömistä kustannuksista pois lukien tilanteet, joissa vetäytyminen johtuu Hankintarenkaan jäsenestä.

12. Vahingonkorvaus

Tämän Sopimuksen ehtoja rikkonut Sopijapuoli on velvollinen korvaamaan rikkomisesta toiselle Sopijapuolelle aiheutuneet välittömät vahingot. Sopijapuoli ei vastaa välillisistä vahingoista. Mikäli rikkominen on aiheutettu tahallisesti tai törkeällä tuottamuksella, on Sopijapuoli velvollinen korvaamaan myös toiselle Sopijapuolelle aiheutuneet välilliset vahingot.

13. Sovellettava laki ja riitojen ratkaisu

Sopimukseen sovelletaan Suomen lakia. Riidat ratkaistaan ensisijaisesti neuvottelemalla.

14. Allekirjoitukset

Tätä Pelastusosaston ja Hankintarenkaan jäsenen välistä Sopimusta liitteineen on laadittu samansisältöiset kappaleet kullekin Hankintarenkaan jäsenelle (liite 2) sekä kustakin toinen kappale Pelastusosastolle.

Mikkelissä 28. 1 .2021

Helsingissä ____ . ____ . ____

Etelä-Savon pelastuslaitos

Sisäministeriön pelastusosasto

Pelastuslaitos

LOKKA SEPPO

Digitaalinen allekirjoittaja:
LOKKA SEPPO 91210147T

~~91210147T~~
Nimi, Asema

Päiväys: 2021.01.28
13:37:06 +02'00'

Kimmo Kohvakka, pelastusylijohtaja

Nimi, Asema

Teemu Luukko, erityisasiantuntija

LIITTEET

1. Yhteishankinta valtakirja
2. Yhteishankinta hankintarenkaan jäsenet
3. Hankinnan kohteen kuvaus OE
4. Hankinnan kohteen kuvaus SA
5. Hankinnan kohteen kustannusarvio 2020-2023